



## Raport „Przemysł spotkań i wydarzeń w Polsce 2024”

2024-10-30

**Głównym celem raportu „Przemysł spotkań i wydarzeń w Polsce 2024” jest możliwie jak najszerszy opis aktualnej sytuacji w branży przemysłu spotkań i wydarzeń w Polsce na podstawie danych z 2023 roku. Jubileuszowa edycja raportu, oprócz ogólnych informacji o wydarzeniach zorganizowanych w Polsce w 2023 roku, zawiera również podsumowanie ostatnich 15 lat, przygotowane przez przedstawicieli z polskiego przemysłu spotkań.**

Z zebranych danych przez Poland Convention Bureau wynika, że w porównaniu do 2022 roku w miastach objętych raportem odnotowano średni wzrost liczby zgłoszonych wydarzeń o 51 proc. W 2023 roku największy udział miały konferencje i kongresy, które stanowiły 54 proc. wszystkich wydarzeń (wzrost o 12 proc. w stosunku do roku poprzedniego). Wydarzenia korporacyjne i motywacyjne stanowiły 41 proc., natomiast targi i wystawy – 5 proc.

W kontekście międzynarodowych spotkań stowarzyszeń warto podkreślić znakomity wynik Polski w Raporcie ICCA 2023 (International Congress and Convention Association), opracowanym we współpracy z członkami ICCA, w tym Polską Organizacją Turystyczną oraz polskimi partnerami z branży spotkań. Raport, oparty na analizie niemal 10 000 międzynarodowych spotkań zorganizowanych w 2023 roku, pokazuje, że Polska odnotowała najlepszy wynik w swojej historii, zajmując 17. pozycję na świecie. Jest to imponujący awans o sześć miejsc w porównaniu z poprzednim raportem, gdzie Polska plasowała się na 23. miejscu. Organizacja 179 międzynarodowych spotkań stowarzyszeń w 2023 roku w Polsce odzwierciedla efekty strategicznych działań oraz inwestycji w rozwój przemysłu spotkań i wydarzeń.

To osiągnięcie nie tylko wzmacnia pozycję Polski na arenie międzynarodowej, ale także podkreśla jej potencjał jako kluczowego gracza w globalnym sektorze spotkań. W obliczu trudności i wyzwań, związanych m.in. z bieżącą sytuacją geopolityczną, wynik ten stanowi wyraźny dowód na rosnące znaczenie i zdolność Polski do skutecznej organizacji międzynarodowych wydarzeń na najwyższym poziomie.

Stan przemysłu spotkań i wydarzeń w Polsce w 2023 roku został zaprezentowany na podstawie danych z trzech głównych źródeł:

- miejskich i regionalnych convention bureaux oraz G2A Arena Centrum Wystawienniczo-Kongresowe Województwa Podkarpackiego
- rekomendowanych przez Polską Organizację Turystyczną organizatorów kongresów i podróży motywacyjnych (PCO i ITC)
- danych dostarczonych przez międzynarodowe organizacje i stowarzyszenia (ICCA i UIA).

[Raport „Przemysł spotkań i wydarzeń w Polsce 2024”](#)

Dodatkowe informacje: Aneta Książek, Kierowniczka Poland Convention Bureau;



**Magiczny  
Kraków**

aneta.ksiazek@pot.gov.pl

[Źródło](#)